
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

12192

DELIBERAZIONE N. 1 DEL 23 NOV. 2018

J

Oggetto:
Esito dell'avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi quinquennali di
Direttore della disciplina di Pediatria.

Il Direttore f.f. u.~ Generali e Legali
Avv. sa Cbllico

Contenuto del provvedimento
Esito dell'avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi quinquennali di
Direttore delle UU.OO.Cc. della disciplina di Pediatria.

Principali documenti istrullori
Deliberazione n. 665 del 10.07.2018;
Verbale datato 20.11.2018 redatto dalla Commissione esaminatrice

Archiviazione
Fascicolo 1.4.02
Fascicoli 1.4.03.

Spesa prevista
Si attesta che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono già stati iscritti a
bilancio con deliberazione n. 665/2018 .

./fl Direttore U.O.C. Economico Finanziaria

~:iJV 'hzzi

Pagina 1 di 6



Oggetto: Esito dell'avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi
quinquennali di Direttore della disciplina di Pediatria.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la D.G.R. n. X/4643 del 19.12.2015 con la quale il sottoscritto è stato
nominato Direttore Generale di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale sino al
31.12.2018;

RICHIAMATE
- la deliberazione n. 665 del 10.07.2018 con la quale è stato indetto avviso pubblico per
la copertura - mediante conferimento di incarico quinquennale ai sensi del
D. Lgs. n. 502/1992 e con le modalità previste dalla deliberazione di Giunta Regionale
n. X/553 del 2.8.2013 - di n 2 posti di Direttore delle U,OO.CC. della disciplina di
Pediatria per il Presidio di Vimercate ed il Presidio di Carate, autorizzati dalla Regione
Lombardia - Direzione Generale Welfare - con note rispettivamente prot. n. 0016859
del 25.05.2018 e prot. n. 0023222 dell'I1.07.2018;
la deliberazione n. 1062 del 25.10.2018 con la quale è stata nominata la Commissione
Esaminatrice di valutazione, incaricata di selezionare la tema dei candidati idonei da
sottopon-e al Direttore Generale ai fini del conferimento dci suddetti incarichi;

PRESO ATTO
che dal verbale rassegnato in data 20.11.2018 dalla Commissione Esaminatrice e
trasmesso dalla Commissione stessa con nota in pari data, agli atti, risulta che la
Commissione:
a) ha effettuato la preliminare verifica del possesso dei requisiti specifici, previsti dal

D.P.R. n. 484/1997, ammettendo alla selezione tutti i candidati che hanno
presentato domanda di partecipazione;

b) ha esaminato e valutato i curricula dei candidati, nonché tutta la documentazione
da questi prodotta;

c) ha preso atto che i sotto indicati candidati erano assenti all' appello:

nominativo luogo e data di nascita
Colombo Paolo Casatenovo 30/03/1953
Frandina Giuseppe San Mauro Marchesato 24/06/1967
Ghiglioni Daniele Giovanni M. Milano 26/08/1963
Lazzaro Nicola Catanzaro 02/07/1964
Paterlini Giuseppe Luigi Milano 02/01/1962
Ruzza Maria Lorena Milano 25/11/1957

d) ha sottoposto a colloquio i candidati a seguito del quale sono stati dichiarati idonei:

f

nominativo
Andreotti
Bertolozzi
Calzi
Sala
Torcasio

Massimo Luigi
Giuseppe
Patrizia
Marco
Ferruccio

luogo e data di nascita
Milano
Milano
Milano
Monza
Maida

Pagina 2 di 6

19/06/1960
04/05/1966
10/03/1958
25/04/1961
20/04/1958

Esito dell 'avviso pubblico per il conferimento di 11. 2 incarichi quinquennali di DireI/ore della disciplina di Pediatria.



2~94. • p
••• dO' -:l ~

- che la suddetta Commissione, ai sensi della citata normativa, tenuto conto dei migliori
punteggi conseguiti dai concorrenti, ha predisposto la seguente tema di idonei:
I° nominativo SALA MARCO punti 87,000
2° nominativo CALZI PATRIZIA punti 86,000
3° nominativo TORCASIO FERRUCCIO punti 70,000;

- che il Direttore Generale ha dato mandato all'UOC Risorse Umane di formalizzare la
stesura degli atti necessari per il conferimento degli incarichi ai due candidati che
hanno riportato i migliori punteggi;

- che, ai sensi della normativa soprarichiamata, sono stati pubblicati sul sito internet
aziendale: la definizione del fabbisogno - profilo oggettivo e profilo soggettivo - (già
contenuto nel bando) ed il verbale rassegnato dalla suddetta Commissione esaminatrice,
corredato delle schede di valutazione dei singoli candidati;

RITENUTO
- di procedere all' approvazione del suddetto verbale;

di affidare, nell'ambito dei candidati idonei, gli incarichi quinquennali di cui trattasi ai
seguenti candidati per i quali sono stati formulati i sotto riportati giudizi:
Sala Marco
Titoli: punti attribuiti: 32/40
Attività di eccellente livello documentata da esperienza lavorativa presso ospedali
pubblici presso i quali ha rivestito ruoli professionali specifici e lunga esperienza di
responsabilità apicale.
Attività formativa di eccellente livello documentata dal conseguimento di ulteriori due
specialità e da una costante attività di docenza in ambito anche universitario.
Colloquio: punti attribuiti:. 55/60
Dal colloquio con il candidato risulta che lo stesso dimostra di conoscere in modo
appropriato l'argomento della domanda clinica, esponendo in modo chiaro ed
esaustivo.
Relativamente alla domanda organizzati va il candidato espone corrette soluzioni al
problema di gestione del personale.

Calzi Patrizia
Titoli: punti attribuiti: 31/40
Attività di ottimo livello documentata da esperienza lavorativa presso ospedali pubblici
presso i quali ha rivestito ruoli professionali specifici comprensivo di responsabilità
apicale.
Attività formativa di eccellente livello nella quale si evidenzia una seconda specialità.
L'attività di ricerca e pubblicazioni risulta di buon livello come anche l'attività
didattica anche universitaria.
Colloquio: punti attribuiti: 55/60
Dal colloquio con la candidata risulta che la stessa dimostra di conoscere in modo
appropriato l'argomento della domanda clinica sottoposta, esponendo in modo corretto
ed esaustivo.
Relativamente alla domanda organizzati va la candidata espone adeguate soluzioni al
problema di gestione del personale.

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono già stati iscritti a
bilancio con deliberazione n. 665 del 10.07.2018;

Pagina 3 di 6

Esito dell'avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi quinquennali di DireI/ore della disciplina di Pediatria.



12195
. . .

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per
quanto di propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

30/03/1953
24/06/1967
26/08/1963
02/07/1964
02/01/1962
25/11/1957

punti 87,000
punti 86,000
punti 70,000

l. di approvare il verbale datato 20.1 1.2018, redatto dalla Commissione per la valutazione
dei titoli e l'effettuazione del colloquio ai candidati dell'avviso pubblico per il
conferimento di n. 2 incarichi quinquennali, ai sensi del D. Lgs. n. 502/92 e successive
modificazioni ed integrazioni, di Direttore delle UU.OO.Cc. della disciplina di
Pediatria di Vimercate e di Carate, da cui risulta che:
a) i sotto indicati candidati erano assenti all' appello:

nominativo luogo e data di nascita
Colombo Paolo Casatenovo
Frandina Giuseppe San Mauro Marchesato
Ghiglioni Daniele Giovanni M. Milano
Lazzaro Nicola Catanzaro
Paterlini Giuseppe Luigi Milano
Ruzza Maria Lorena Milano

b) i sotto indicati candidati sono stati dichiarati idonei:
nominativo luogo e data di nascita
Andreotti Massimo Luigi Milano 19/06/1960
Bertolozzi Giuseppe Milano 04/05/1966
Calzi Patrizia Milano 10/03/1958
Sala Marco Monza 25/04/1961
Torcasio Ferruccio Maida 20/04/1958

c) sulla scorta dei lavori effettuati, la tema di idonei fonnata sulla base dei migliori
punteggi attribuiti, è la seguente:
l ° nominativo SALA MARCO
2° nominativo CALZI PATRIZIA
3° nominativo TORCASIO FERRUCCIO

2. di affidare, nell' ambito dei candidati idonei, gli incarichi quinquennali di cui trattasi ai
seguenti candidati:
Sala Marco - n. a Monza il 25/04/1961
Calzi Patrizia - n. a Milano il 10/03/1958;

3. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono già stati iscritti a
bilancio con deliberazione n. 665 del 10.07.2018;

4. di formalizzare gli incarichi conferiti con il presente provvedimento mediante stipula
dei contratti individuali di lavoro con i citati professionisti;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet aziendale;
6. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente

esecutiva ai sensi dell 'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009,
n. 33, come modificato dall'art. l - comma l - lettera w) della Legge Regionale
Il agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei
modi di legge;

Pagina 4 di 6

Esilo dell'avviso pubblico per il conjerimenlo di n. 2 incarichi quinquennali di DireI/ore della disciplina di Pedialria.



7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/ 1990, Responsabile del procedimento
è il Direttore ad interi m della U.O.c. Risorse Umane Chiara Milliaccio, e che il
responsabile dell' istruttoria e dell' esecuzione contestuale del presente provvedimento è
il Collaboratore Amministrativo Professionale Senior Renato Baroni, in servizio
presso la medesima Struttura.

~=========================================================~====

DIRETTORE GENERALE

(~l~ellino)

12196

DIRETTORE AMM.VO

~~fd»!lbO)

Pagina 5 di 6

(Dr.ssa Gabriel .//

Esito dell'avviso pubblico per il conferimento di Il. 2 incarichi quinquennali di DireI/ore della disciplina di Pediatria.



,12197
DELIBERAZIONE N... 1 DEL 2 3 NOV. 2018
~==============================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo di questa Azienda così come

. , 29 NOV.2018previsto dalI art. 32, comma l, della Legge 69/2009, dal.. e

vi rimarrà per quindici giorni cot1secutivi.

E' altresì pubblicata sul sito istituzionale www.asst-vimercate.it conformemente all'art.8

del D.Lgs. 33/2013.

. 2 9 NOV. 2018VImercate, .

Pagina 6 di 6

Esito dell'avviso pubblico per il cDliferimenio di n. 2 incarichi quinquennali di DireI/DI'e della disciplina di Pedialria.

http://www.asst-vimercate.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

